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Välkommen, fika och uppsnack 
Mats påminner om bakgrunden till det här nätverket, d v s att då regionen för ca 1,5 år sedan 
behövde ta en paus i rollen att leda den tidigare gruppen, så tog JHT och Samling näringsliv 
med regionens goda minne på sig att hålla samman den, att kalla gruppen för ett nätverk och 
att dessutom bredda det. Anledningen till det var att vi upplevde att det fanns ett behov hos 
olika aktörer som på något sätt är engagerade i frågan att träffas någonstans för att utbyta 
erfarenheter, lära av varandra och hitta nya samarbeten. Att initiera nya projekt har inte varit 
prioriterat. Hittills upplever vi att det varit uppskattat och att det också bidragit till ett lärande 
kring vad ”bilden av” kan handla om och hur olika företeelser och aktiviteter påverkar 
omvärldens syn på oss. Sedan Maria Stenquist nu blivit lite varm i kläderna i sin roll inom 
regionen så har vi naturligtvis sett till att även hon ingår i det gäng som bjuder in.  
  
Återkoppling och avrapportering från förra mötet 
Inflyttning.  
-Maria Stenquist Region JH berättar att det bl a mot bakgrund av diskussionen på det förra 
nätverksmötet nu inom regionen jobbas på en projektlösning. 
  
Företagsetablering.  
-Maria Stenquist berättar även om det här arbetet, planerade event mm. Se 
http://www.businessregionmidsweden.se/ 
  
Östersundspulsen 
-Sylvia Nord och Karin Rickardsson Östersunds kommun berättar om hur arbetet gått vidare, 
hur plattformen nu börjar användas osv. Se https://www.ostersundspulsen.se/ Bra exempel 
som också leder till en diskussion om ett eventuellt behov på regional nivå. Se mer nedan. 
  
Paneldiskussion 
Maria S och Peter V leder en diskussion med en panel bestående av Lisa Engman VM 
skidskytte, Johanna Schalander WCR2019 och Johan Ranbrandt Jämtland Calling. Frågor 
som kommer upp handlar bl a om hur panelens insatser bidragit till ”bilden”, idéen att 
utveckla ett lab för ”remotearbetare”, den fortfarande låga mognaden för nya sätt att arbeta på, 
att inte krångla till för mycket genom att samarbeta om allt, de stora evenemangens betydelse 
även för vår egen stolthet.  
  
Internationell kommunikation inom besöksnäringen 
-Linda Wasell JHT berättar bl a om arbetet kopplat till de direktflyg från England och 
Danmark som nu snurrat i några år och om Welcome!, det projekt som JHT driver 
tillsammans med Tröndelag reiseliv och partners som Avinor, Swedavia, Vaernes och Åre 
Östersunds flygplaster, tågoperatörer m fl. JHT:s web för image och kännedom, 
www.adventuresweden.com, är ett viktigt verktyg som utgår från vår natur, kultur och 
gastronomi. 
  
Matstrategi, handlingsplan och kommunikation 
-Trine Amundsen Torsta berättar om arbetet med en mat- och livsmedelsstrategi och den 
handlingsplan som utarbetats kopplat till strategin. I det matpartnerskap som arbetat med 



frågan har som första projektidé med utgångspunkt i handlingsplanen en ansökan avseende 
just kommunikation inlämnats till Jordbruksverket.  
  
 Den samiska kulturen  
-Jerker Bexelius Gaaltijeberättar om utmaningarna i att kommunikativt ta plats, bl a kopplat 
till arbetet för att etablera Sametingets parlament i Östersund. Dessutom informerar han om 
en rad andra intressanta pågående arbeten som t ex möten och utbildningar inom 
urfolksfrågor. Gaaltije sitter genom Jerker med i JHT:s styrelse och för att styrelsen ska få ett 
lyft i de samiska/sydsamiska frågorna så kommer höstens styrelsemöte att genomföras på 
Gaaltije. 
  
Workshop 
Den något luddiga frågeställningen är ”Vad behöver vi för att ta steg i de frågor vi diskuterar i 
nätverket?” Tankar som kommer upp är t ex; 
-Inget underlag eller material som lägger en våt filt eller blir begränsande. 
-Vad är det vi inte ska kommunicera? 
-Behov av en på något sätt gemensam bild som stöd och utgångspunkt.  
-Östersunds plattform ett bra exempel. Hur skulle en regional version se ut och vilken 
ambitionsnivå skulle den ligga på?  
-Är det en gemensam plattform vi verkligen behöver eller är det något annat? En tydligare 
samordnare och stödjare av sådant som händer eller borde hända? 
-Nyttja livsstilen och kulturen mer. 
-Vilka värden står vi för och vad vill vi förmedla? Förhållningssätt, attityder? 
-Bli mer effektiv i arbetet genom att samordna mer, prioritera mer och välj bort. 
-Våga ställa frågor kring vad som görs, i utvecklande syfte. 
-Vad gäller etablering och jobb, tänk mer på distansmöjligheter, kombinationsjobb osv. 
  
Summering 
Den avslutande diskussionen landar i att det finns en efterfrågan på ”något” som stödjer och 
underlättar olika insatser som görs utan att det framstår som begränsande. Om det sedan är en 
gemensam plattform på något sätt eller mer en funktion som har till uppdrag och har 
kompetens att jobba stödjande eller vad får vi återkomma till. 
Maria, Peter och Mats pratar ihop sig och återkommer eventuellt också till nätverket med 
några uppföljande frågor som en förberedelse inför ett nytt möte efter sommaren.  
  
  
Hälsningar 
  

Maria Stenquist Region JH 

Peter Vomacka Samling näringsliv  

Mats Forslund JHT 

 


